
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  5 0 4 / 2 0 1 5  
P R E Z Y D E N T A  M I A S T A  T O M A S Z O W A  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 30 października 2015 r. 
 

 

w sprawie dokonania zmian w planach finansowych samorządowych jednostek budżetowych 

na 2015 rok.  
           

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 

379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 

1130, poz. 1189, poz. 1190, poz.1269, poz. 1358, poz. 1513) oraz § 12 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 07.12.2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2010 r. Nr  241 

poz. 1616, z 2014 r. poz. 1280, z 2015r. poz. 1542) - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

zarządza, co następuje: 
 

§ 1. Zawiadamia się kierowników samorządowych jednostek budżetowych o dokonanych 

zmianach planu wydatków wynikających z Zarządzenia Nr 502/2015 Prezydenta Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego z dnia 30 października 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na rok 2015 w zakresie zwiększenia i zmniejszenia dotacji celowych oraz dokonania 

przesunięć między rozdziałami i grupami paragrafów. 
 

 § 2. Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków niżej wymienionych 

samorządowych jednostek budżetowych: 

1. Zespołu Przedszkolnego,  

2. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1,  

3. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2,  

4. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 3,  

5. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4,  

6. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5,  

7. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6,  

8. Zespołu Szkół Nr 4, 

9. Zespołu Szkół Nr 8, 

10. Gimnazjum Nr 3, 

11. Gimnazjum Nr 6, 

12. Gimnazjum Nr 7, 

13. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 

 § 3. Zobowiązuje się kierowników samorządowych jednostek budżetowych do wprowadzenia 

przedmiotowych zmian w planach finansowych jednostek.  
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim oraz doręczeniu kierownikom samorządowych jednostek 

budżetowych.  

 
 Przygotował: 

 

 

 

 

Zaopiniował  

pod względem prawnym 



2 
 

Zmiany w planach wydatków samorządowych jednostek budżetowych 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 504/2015 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 30.10.2015 r. 

Komórka Dział Rozdział 
Grupa 

Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 
zmianach Paragrafów 

ZP   Zespół Przedszkolny 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

  801     Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

    80195   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 

ZSP 1   Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 1 0,00 46 571,75 0,00 1 500,00 48 071,75 

  801     Oświata i wychowanie 0,00 46 571,75 0,00 1 500,00 48 071,75 

    80195   Pozostała działalność 0,00 46 571,75 0,00 1 500,00 48 071,75 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

0,00 46 571,75 0,00 1 500,00 48 071,75 

ZSP 2   Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 2 0,00 191 453,29 0,00 2 100,00 193 553,29 

  801     Oświata i wychowanie 0,00 191 453,29 0,00 2 100,00 193 553,29 

    80195   Pozostała działalność 0,00 191 453,29 0,00 2 100,00 193 553,29 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

0,00 191 453,29 0,00 2 100,00 193 553,29 

ZSP 3   Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 3 0,00 47 072,30 0,00 1 000,00 48 072,30 

  801     Oświata i wychowanie 0,00 47 072,30 0,00 1 000,00 48 072,30 

    80195   Pozostała działalność 0,00 47 072,30 0,00 1 000,00 48 072,30 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

0,00 47 072,30 0,00 1 000,00 48 072,30 

ZSP 4   Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 4 0,00 14 893,69 0,00 2 300,00 17 193,69 

  801     Oświata i wychowanie 0,00 14 893,69 0,00 2 300,00 17 193,69 

    80195   Pozostała działalność 0,00 14 893,69 0,00 2 300,00 17 193,69 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

0,00 14 893,69 0,00 2 300,00 17 193,69 

ZSP 5   Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 5 0,00 4 083,00 0,00 900,00 4 983,00 

  801     Oświata i wychowanie 0,00 4 083,00 0,00 900,00 4 983,00 

    80195   Pozostała działalność 0,00 4 083,00 0,00 900,00 4 983,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

0,00 4 083,00 0,00 900,00 4 983,00 

ZSP 6   Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 6 0,00 44 229,00 0,00 1 700,00 45 929,00 

  801     Oświata i wychowanie 0,00 44 229,00 0,00 1 700,00 45 929,00 

    80195   Pozostała działalność 0,00 44 229,00 0,00 1 700,00 45 929,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

0,00 44 229,00 0,00 1 700,00 45 929,00 

ZS 4   Zespół Szkół Nr 4 906 475,00 953 948,96 0,00 6 829,91 960 778,87 

  801     Oświata i wychowanie 906 475,00 953 948,96 0,00 6 829,91 960 778,87 

    80110   Gimnazja 293 706,00 333 429,96 0,00 3 299,91 336 729,87 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

293 706,00 333 429,96 0,00 3 299,91 336 729,87 

    80195   Pozostała działalność 612 769,00 620 519,00 0,00 3 530,00 624 049,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

612 769,00 620 519,00 0,00 3 530,00 624 049,00 

ZS 8   Zespół Szkół Nr 8 67 000,00 130 838,00 0,00 1 800,00 132 638,00 

  801     Oświata i wychowanie 67 000,00 130 838,00 0,00 1 800,00 132 638,00 

    80195   Pozostała działalność 67 000,00 130 838,00 0,00 1 800,00 132 638,00 



3 
 

Komórka Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan 
początkowy 

Plan przed 
zmianą 

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 
zmianach 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

67 000,00 130 838,00 0,00 1 800,00 132 638,00 

G 3   Gimnazjum Nr 3 296 602,00 333 081,90 -1 100,00 3 200,00 335 181,90 

  801     Oświata i wychowanie 296 602,00 333 081,90 -1 100,00 3 200,00 335 181,90 

    80110   Gimnazja 296 602,00 320 743,90 -1 100,00 1 100,00 320 743,90 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

284 917,00 309 645,46 -1 100,00 0,00 308 545,46 

      B3SOF 
Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

11 685,00 11 098,44 0,00 1 100,00 12 198,44 

    80195   Pozostała działalność 0,00 12 338,00 0,00 2 100,00 14 438,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

0,00 12 338,00 0,00 2 100,00 14 438,00 

G 6   Gimnazjum Nr 6 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

  801     Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

    80195   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

G 7   Gimnazjum Nr 7 0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 

  801     Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 

    80195   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 

MOPS   
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

9 267 197,84 10 259 856,39 0,00 1 195 720,00 11 455 576,39 

  852     Pomoc społeczna 8 979 239,84 9 558 540,39 0,00 779 947,00 10 338 487,39 

    85214   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

5 444 804,84 6 016 588,39 0,00 700 791,00 6 717 379,39 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

3 349 281,00 3 349 281,00 0,00 300 000,00 3 649 281,00 

      B3SOF 
Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

2 095 523,84 2 667 307,39 0,00 400 791,00 3 068 098,39 

    85219   Ośrodki pomocy społecznej 3 534 435,00 3 541 952,00 0,00 79 156,00 3 621 108,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

480 476,00 479 907,00 0,00 61,00 479 968,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane 

3 025 222,00 3 017 693,00 0,00 75 035,00 3 092 728,00 

      B3SOF 
Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

28 737,00 44 352,00 0,00 4 060,00 48 412,00 

  854     Edukacyjna opieka wychowawcza 287 958,00 701 316,00 0,00 415 773,00 1 117 089,00 

    85415   Pomoc materialna dla uczniów 287 958,00 701 316,00 0,00 415 773,00 1 117 089,00 

      B3SOF 
Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

287 958,00 701 316,00 0,00 415 773,00 1 117 089,00 

        Razem 10 537 274,84 12 026 028,28 -1 100,00 1 234 349,91 13 259 278,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

WYDATKI - CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

 
Zmiany w planie wydatków Zespołu Przedszkolnego 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na naprawę dachu 

budynku Przedszkola Nr 12. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach współzawodnictwa 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.100,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach współzawodnictwa 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 3 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach współzawodnictwa 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.300,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach współzawodnictwa 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 900,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach współzawodnictwa 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.700,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach współzawodnictwa 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015. 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół Nr 4 

 

Rozdział 80110 – zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 3.299,91 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych.  

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.530,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach 

współzawodnictwa uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015 – 

2.300,00 zł, 

 wymianę dwóch szyb w pomieszczeniach basenu – 1.230,00 zł. 

 



5 
 

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół Nr 8 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach współzawodnictwa 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015.  
 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 3 

 

Rozdział 80110 – przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.100,00 zł z przeznaczeniem na zakup dla 

pracowników odzieży ochronnej, okularów korekcyjnych oraz wody. 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.100,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach współzawodnictwa 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015. 

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 6 

 

Rozdział 80195 – wprowadza się plan wydatków na kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach współzawodnictwa 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015. 

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 7 

 

Rozdział 80195 – wprowadza się plan wydatków na kwotę 12.300,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup wyposażenia w sprzęt sportowy jako nagrody za osiągnięcia sportowe w ramach 

współzawodnictwa uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 2014/2015- 

2.300,00 zł, 

 usunięcie awarii zapadania się terenu  – 10.000,00 zł. 
 

Zmiany w planie wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

Rozdział 85214 – zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FN-I.3111.2.284.2015 z dnia                            

21 października 2015 r. zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania własne o kwotę 700.791,00 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie 

z postanowieniami art. 147 ust.7 ustawy o pomocy społecznej. 
 

Rozdział 85219  

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FN-I.3111.2.285.2015 z dnia 22 października 2015 r. 

zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania własne o kwotę 75.035,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę 

dodatku w wysokości 250,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 

wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2015. 

 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FN-I.3111.2.265.2015 z dnia 8 października 2015 r. 

zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 4.121,00 zł 

z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania, 

zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust.2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Rozdział 85415 - zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FN-I.3111.2.287.2015 z dnia 21 

października 2015 r. zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania własne na kwotę 415.773,00 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów, zgodnie z art.90d i art.90e o systemie oświaty. 

  
 


